
 

 
                     
 
 

     
 CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO    

PROVINCIA DI CATANZARO 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
  L’anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di maggio alle ore 11:45 nella 
residenza Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 
 
                                                                                                                 PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Vincenzo PRENESTINI  
Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
- Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 

 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRA 
INDICATO: 
 
             
 

 
 
 

ATTO N. 24 
 
DEL: 08/05/2024 

Oggetto: Utilizzo di n. 1 unità di Polizia Locale a tempo determinato e part-time- 
Atto di indirizzo. 

1. TINO  
2. PROCOPIO 
3. STAGLIANO’ 

  

Antonio 
Maria Rosaria 
Alessandro 

SINDACO 
Assessore 
Assessore 
 

Presenti n.  2 Assenti n. 1 

 COPIA 

SI 
SI 
NO 
 

 

 

SI 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che la Giunta, con atto n. 55 del 11.10.2021, ha deliberato, per le motivazioni 
nella stessa contenute, l’assunzione di n.1 unità lavorativa, con la qualifica di agente 
Polizia Locale – Cat. C posizione economica C1, con rapporto di lavoro a tempo 
determinato, sei mesi salvo proroga, e part-time con prestazione settimanale di 30 ore 
articolato secondo le esigenze di servizio, attingendo, dalla graduatoria vigente presso il 
Comune di Montepaone; 

 
Che con determinazione Area Amministrativa n. 84 del 13.10.2021, in esecuzione della 
succitata delibera G.C. n. 55/2021 è stata assunta, a tempo determinato, sei mesi salvo 
proroghe dalla data di sottoscrizione del contratto e parziale (30 ore settimanali) con 
qualifica di Istruttore di Vigilanza - Cat. C Posizione economica C1, la sig.ra Cerullo 
Angiolina nata a Montauro il 10.02.1970, attingendo, previo assenso manifestato con 
nota del 01.10.2021 Prot.n. 9194, dalla graduatoria vigente presso il Comune di 
Montepaone approvata con determina n. 132 del 12/07/2021; 
 
Che con successiva determinazione Area amministrativa n. 29 del 14.04.2022 è stata 
disposta la proroga per ulteriori dodici mesi, con decorrenza 15.04.2022, del contratto a 
tempo determinato e part – time (30 ore settimanali) della succitata sig.ra Cerullo 
Angiolina, perdurando le motivazioni evidenziate nella succitata delibera G.C.n. 
55/2021; 
 
Che con delibera n. 30 del 03.05.2023, la giunta comunale ha espresso atto di indirizzo 
per l’assunzione di n.1 unità lavorativa, con la qualifica di agente Polizia Locale – Cat 
Istruttori, confermando la sig.ra Cerullo Angiolina, profilo professionale Area degli 
Istruttori, con nuovo contratto a tempo determinato, per dodici mesi, e per 30 ore 
settimanali, articolato secondo le esigenze di servizio; 
 
Che con determinazione A.A. n. 45/2023, ed in esecuzione della predetta delibera G.C. 
N. 30/2023, è stato disposto l’utilizzo, per ulteriori dodici mesi, con decorrenza 
10.05.2023, e a tempo parziale (30 ore settimanali), della succitata sig.ra Cerullo 
Angiolina; 
 
Considerato che perdurano le motivazioni evidenziate nella succitata delibera G.C.n. 
55/2021 e che la sig.ra Cerullo Angiolina ha prestato servizio presso questo Ente, con 
contratto a tempo determinato e part-time (30h/stt.) per un totale di mesi 30; 
 
Visto l’art. 60 comma 2 del CC.N.L. – Funzioni locali del 16.11.2022, il quale prevede 
che i contratti a termine possono avere una durata massima di 36 mesi e che tra un 
contratto e quello successivo è previsto un intervallo di almeno dieci giorni; 
 
Rilevato che: 

- L’Ufficio di Polizia Municipale, risulta ancora sprovvisto di personale; 
- Lo stesso Ufficio è coadiuvato, non in forma continuativa ed esclusiva da altra 

unità lavorativa con funzioni, tra l’altro, di ausiliare del traffico; 
- è necessario garantire un costante servizio di vigilanza presso le scuole e su tutto 

il territorio del comune; 
 
Ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra, ricorrere pertanto ad un’assunzione 
temporanea, di n. 1 agente di polizia locale – Area degli Istruttori -  con rapporto di 
lavoro part-time con prestazione settimanale di 30 ore articolato secondo le esigenze di 
servizio; 
 



 

Visto l’art. 14, comma 14 bis del D.L. 95 del 06 luglio 2012 (Spending Review), 
convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 agosto 2012, n. 135, 
che stabilisce che le amministrazioni pubbliche che non dispongano di graduatorie in 
corso di validità, possono effettuare assunzioni con le modalità previste dall’articolo 3, 
comma 61, della legge 24 dicembre 2003, n. 350, anche con riferimento agli idonei di 
concorso presso altre amministrazioni;  
 
Preso atto che nella Circolare n. 5/2013 del ‘Dipartimento della Funzione Pubblica’ si 
sottolinea che le Pubbliche Amministrazioni, che devono procedere a nuove assunzioni 
anche a tempo determinato, in luogo di indire apposite procedure concorsuali, devono 
attingere alle loro graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato; in 
mancanza, possono attingere a graduatorie di altre amministrazioni mediante accordo, 
purché riguardino concorsi inerenti allo stesso profilo professionale del soggetto da 
assumere; 
 
Valutato, quindi, che la possibilità di utilizzare, ai fini della copertura di posti vacanti in 
dotazione organica e di cui all’oggetto, la graduatoria concorsuale in corso di validità 
approvata da altra Amministrazione risponde anche alla esigenza di semplificare 
l’assunzione dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni e razionalizzare la gestione 
del personale dei singoli Enti, rendendo più spedita, efficace ed economica l’azione 
amministrativa; 
 
Ritenuto di dover fornire indirizzo, al Responsabile del Servizio Amministrativo, per 
l'assunzione di n. 1 agente di polizia locale, confermando la sig.ra Cerullo Angiolina, - 
profilo professionale Area degli Istruttori – agente polizia locale, con nuovo contratto a 
tempo determinato, per sei mesi, e per 30 ore settimanali a far data 20 maggio 2024; 
 
Vista la Delibera C.C. n.  02 del 22.04.2024 con la quale è stato approvato il bilancio 
esercizio 2024/2026;  
 
Visto l’art. 60 del CCL Funzioni Locali del 16.11.2022; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 
A votazione unanime e palese 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 
 
DI ESPRIMERE atto di indirizzo per l’assunzione di n.1 unità lavorativa, con la 
qualifica di agente Polizia Locale – Cat Istruttori, confermando la sig.ra Cerullo 
Angiolina, profilo professionale Area degli Istruttori, con nuovo contratto a tempo 
determinato, per sei mesi, e per 30 ore settimanali, articolato secondo le esigenze di 
servizio a far data 20 maggio 2024; 
 
DI DEMANDARE al responsabile del Settore Amministrativo gli adempimenti 
gestionali di competenza.  
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione  

 
DELIBERA   

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 



 

 
  IL PRESIDENTE                                                                                       IL SEGRETARIO  

           F.to Antonio TINO                                                                           F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 

 
           
PARERE FAVOREVOLE                     PARERE FAVOREVOLE                   PARERE FAVOREVOLE                      
     Regolarità Tecnica                               Regolarità Contabile                           Copertura Finanziaria  
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 09/05/2024 come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n. 3266 del 09.05.2024 ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 
124 del T.U. n. 267/2000; 
- Che la presente è divenuta esecutiva il 08/05/2024 

� decorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 
X  perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Vincenzo PRENESTINI 
               
 

 
    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


